

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: طاهر باختری

۱۶ فبروری ۲۰۲۵

## نبرد امریکا و اروپا در کنفرانس امنیتی مونشن، حمایت آشکار معاون ترمپ از احزاب راست افراطی اروپائی



دیدار معاون رئیس جمهور امریکا با مقامات المانی قبل از شروع کنفرانس امنیتی مونشن

در کنفرانس امنیتی مونشن، سخنرانی معاون رئیس جمهور امریکا و اکنش های متفاوتی را برانگیخت. جی. دی. ونس، معاون رئیس جمهور امریکا، بعد از ظهر جمعه در کنفرانس امنیتی مونشن سخنرانی کرد، سخنان او مطابق انتظارات اروپائی ها نبود. در حالی که سایر کشور های ناتو و اتحادیه اروپا، روسیه و چین را به عنوان تهدیدی برای دموکراسی اعلام می کنند، ونس تنها در ابتدای سخنرانی خود اشاره ای کوتاه به این موضوع کرد و سپس از احزاب راست گرای پوپولیست در اروپا حمایت کرد. او بزرگترین تهدید برای دموکراسی در اروپا را محدود شدن آزادی بیان برای بخش بزرگی از جامعه دانست. به نظر می رسد که منظور او گروه هایی است که به احزاب راست گرا رأی می دهند. ونس پیش از سفر خود به المان در مصاحبه با روزنامه وال استریت ژورنال اعلام کرده بود که قصد دارد در مونشن از سیاستمداران المانی بخواهد با همه احزاب، از جمله حزب راست افراطی آلترناتیو برای المان (AfD) همکاری کنند.

در مونشن، ونس بار دیگر هشدار داد که حذف احزاب راست‌گرا از ائتلاف‌های دولتی بی‌احترامی به اراده مردم است، به‌ویژه در موضوع محدودیت مهاجرت. او تأکید کرد که هیچ دموکراسی نمی‌تواند دوام بیاورد اگر به میلیون‌ها رأی‌دهنده بگوید که نگرانی‌ها و درخواست‌هایشان نامعتبر یا غیردموکراتیک است. وی بدون آن که مستقیماً نامی از AfD ببرد، گفت: «برای دیوارکشی‌های سیاسی جایی وجود ندارد.»

او مهاجرت گسترده از کشورهای غیرصنعتی را به‌عنوان دومین تهدید بزرگ برای جوامع غربی معرفی کرد. ونس گفت: «از هر پنج نفر در المان، یکی در اصل از یک کشور خارجی آمده است.» او این وضعیت را نتیجه تصمیمات آگاهانه سیاستمداران المانی و اروپایی در دهه گذشته دانست.

او همچنین به حمله با خودرو به یک تظاهرات کارگری در مونشن اشاره کرد که روز پنجشنبه رخ داده و چندین نفر مجروح شده بودند. ونس پرسید: «چند بار باید شاهد چنین اتفاقاتی باشیم تا مسیر تمدن خود را تغییر دهیم؟»

پیش از آغاز رسمی کنفرانس، اظهارات جدیدی درباره جنگ اوکراین مطرح شد که باعث تشنج شد. دونالد ترامپ در واشنگتن اعلام کرد در حاشیه اجلاس، مذاکراتی با مقامات بلندپایه روسیه، اوکراین و ایالات متحده برگزار خواهد شد. ترامپ همچنین احیای عضویت روسیه در گروه هفت (G7) را به‌عنوان یکی از اهداف خود مطرح کرد. روسیه در سال ۲۰۱۴ به دلیل الحاق شبه‌جزیره کریمه که از سال ۱۹۹۴ بخشی از خاک اوکراین بود، از گروه هشت (G8) اخراج شده بود.

نمایندگان دولت روسیه، مانند دو سال گذشته، به دلیل جنگ اوکراین به کنفرانس مونشن دعوت نشدند. رئیس کنفرانس، کریستوف هویسگن، روز جمعه تأیید کرد این سیاست تغییر نکرده است. او گفت: «حداقل در محوطه کنفرانس امنیتی مونشن در هتل بابریشر هوف، چنین دیداری برگزار خواهد شد.»

با این حال، کرملین احتمال برگزاری یک جلسه خارج از محل رسمی کنفرانس را رد نکرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در مسکو گفت: «در حال حاضر چیزی برای گفتن در این مورد نداریم.»

پیش از سخنرانی ونس، فرانک والتر اشتاینمایر، رئیس‌جمهور المان، انتقادات تندی به دولت جدید امریکا وارد کرد. او گفت که دولت ترامپ «دیدگاهی از جهان دارد که به قواعد تثبیت‌شده، مشارکت‌های دیرینه و اعتماد بین‌المللی توجهی ندارد.»

اشتاینمایر هشدار داد «نباید بی‌قانونی به الگوی نظم جهانی تبدیل شود.» او تأکید کرد «دشمنان ژئوپلیتیکی، به‌ویژه روسیه، قوانین را نقض می‌کنند و مدتی است که در فضای دیجیتال جنگ ترکیبی خود را علیه دموکراسی‌های لیبرال آغاز کرده‌اند.» او همچنین گفت چین از فناوری دیجیتال برای «گسترش قدرت استبدادی» استفاده می‌کند.

اشتاینمایر همچنین درباره تمرکز بی‌سابقه قدرت تکنولوژیک، مالی و سیاسی در ایالات متحده هشدار داد. او گفت: «به‌عنوان یک دموکرات، برایم نگران‌کننده است که یک نخبه کوچک تجاری، هم قدرت، هم منابع و هم اراده لازم برای بازتعریف اصول دموکراسی لیبرال را در اختیار دارد.»

او افزود: «آنچه حتی بیشتر مرا نگران می‌کند این است که برخی از این افراد به‌صراحت بی‌اعتنائی خود را به نهادها و هنجارهای دموکراتیک نشان می‌دهند.»

اشتاینمایر هشدار داد که «بقای دموکراسی ما در خطر است.»

پیش از آغاز رسمی اجلاس، ونس در مونشن با مارک روته، دبیرکل ناتو و هیأت المانی به سرپرستی اشتاینمایر دیدار کرد. آنها لانا بریوک، وزیر امور خارجه المان، و ولفگانگ اشمیت، رئیس دفتر صدراعظم المان نیز در این جلسه حضور داشتند، اما اولاف شولتس، صدراعظم المان، در این دیدار شرکت نکرد.

ونس به جای ملاقات با شولتس، قرار است با فریدریش مرتس، رهبر حزب اپوزیسیون دموکرات مسیحی (CDU)، دیدار کند. سخنگوی دولت المان، اشتفن هبشتریت، اعلام کرد برنامه‌های ونس و شولتس با یکدیگر هماهنگ نشده بود. شولتس روز شنبه وارد مونشن خواهد شد، در حالی که ونس دیگر در آن زمان آنجا نخواهد بود. با توجه به سیاست‌های ترمپ در قبال جنگ اوکراین، بسیاری از سیاستمداران المانی، از جمله اولاف شولتس، ابراز نگرانی کرده‌اند که امریکا به دنبال تحمیل یک «صلح دیکته‌شده» به ضرر اوکراین باشد. شولتس در مصاحبه‌ای گفت: «ما اصرار داریم که هیچ تصمیمی نباید بدون نظر اوکراین اتخاذ شود.» او افزود: «هر کسی که می‌خواهد اروپا را در معماری امنیتی و صلح آینده اروپا مشارکت دهد، باید آن‌ها را در این مذاکرات وارد کند. ما بر این موضوع پافشاری خواهیم کرد.»

باین‌حال، هیچ نشانه‌ای مبنی بر این که دولت ترمپ به این درخواست‌ها توجه کند، وجود ندارد.

### ونس با رهبر حزب افراطی دست راستی المان دیدار کرد

اشپیگل نوشت: پس از سخنرانی بحث‌برانگیز خود در کنفرانس امنیتی مونشن، جی. دی. ونس، معاون رئیس‌جمهور امریکا، در حاشیه این اجلاس با آلیس وایدل، رهبر حزب راست‌گرای آلترناتیو برای المان (AfD)، دیدار کرد. یک سخنگوی وایدل در مصاحبه با نشریه اشپیگل تأیید کرد که این دیدار حدود ۳۰ دقیقه در هتل محل اقامت ونس در مونشن برگزار شده است. به گفته او، در این مذاکره موضوعاتی مانند جنگ اوکراین و سیاست داخلی المان، از جمله بحث مربوط به «دیوار آتش» مورد بحث قرار گرفت. سخنگوی AfD جزئیات بیشتری ارائه نکرد. شبکه تلویزیونی ZDF اولین رسانه‌ای بود که درباره این دیدار گزارش داد.

پیش از این، ونس در سخنرانی خود در افتتاحیه کنفرانس امنیتی مونشن با انتقاد از دولت‌های اتحادیه اروپا، آن‌ها را به ایجاد شرایط غیردموکراتیک متهم کرده بود. سخنان او واکنش‌های منفی چندین سیاستمدار المانی را در پی داشت.

جمعه ۲۶ بهمن - دلو - ۱۴۰۳

### سه گروگان اسرائیلی و ۳۶۹ زندانی فلسطینی آزاد شدند



حماس سه گروگان را آزاد کرد، اسرائیل صدها زندانی را در ازای آن رها کرد، در حالی که آتش‌بس شکننده همچنان برقرار است

حماس روز شنبه سه گروگان اسرائیلی را در مقابل، آزادی صدها زندانی فلسطینی آزاد کرد. این مبادله ادامه مرحله اول آتش بس شکننده در غزه است که در روزهای اخیر مورد تهدید قرار گرفته بود.

حماس در جنوب نوار غزه، سه گروگان را پیش از آزادی در برابر جمعیت به نمایش گذاشت. این افراد عبارت بودند از یائیر هورن، ۴۶ ساله، که تابعیت دوگانه اسرائیلی-ارجنتائینی دارد، سگوی دکل چن، ۳۶ ساله، که تابعیت امریکائی-اسرائیلی دارد، و الکساندر (ساشا) تروفانوف، ۲۹ ساله، که تابعیت روسی-اسرائیلی دارد. پس از آزادی، این افراد به اسرائیل منتقل شدند تا با خانواده‌هایشان دیدار کنند و تحت ارزیابی پزشکی در بیمارستان قرار بگیرند.

هر سه نفر از کیبوتص نیرعوز ربوده شده بودند، منطقه‌ای که در حمله ۷ اکتوبر ۲۰۲۳، که جنگ را آغاز کرد، به شدت آسیب دید. آن‌ها ظاهری رنگ‌پریده و خسته داشتند اما از نظر جسمانی در وضعیتی بهتر از سه مردی به نظر می‌رسیدند که شنبه گذشته آزاد شدند و پس از ۱۶ ماه اسارت، به شدت لاغر و ضعیف بودند.

همانند مبادلات قبلی، آزادی گروگان‌ها کاملاً از پیش طراحی شده بود. اسرا مجبور شدند روی صحنه بیایند و در مقابل جمعیت در میکروفون صحبت کنند. ده‌ها مبارز نقابدار و مسلح حماس در کنار صحنه، که با پرچم‌های فلسطین و بنرهای گروه‌های شبه‌نظامی تزئین شده بود، صف کشیده بودند.

در مقابل آزادی گروگان‌ها، اسرائیل ۳۶۹ زندانی و بازداشتی فلسطینی را آزاد کرد. اولین اتوبوس حامل زندانیان آزاد شده وارد شهر بیتونیا در کرانه باختری شد و با استقبال پرشور جمعیت روبه‌رو شد. برخی از آن‌ها بشدت نحیف به نظر می‌رسیدند و هلال احمر فلسطین اعلام کرد که چهار نفر فوراً برای درمان پزشکی منتقل شدند.

بیشتر زندانیان آزاد شده به غزه منتقل شدند، جایی که جمعیت زیادی در خان‌یونس، همان شهری که ساعاتی پیش گروگان‌ها در آن آزاد شده بودند، از آن‌ها استقبال کردند.

این ششمین مبادله از زمان آغاز آتش‌بس در ۱۹ جنوری بود. پیش از روز شنبه، ۲۱ گروگان و بیش از ۷۳۰ زندانی فلسطینی در مرحله نخست این توافق آزاد شده بودند.

یک اختلاف نظر شدید، آتش‌بس تقریباً چهار هفته‌ای را در روزهای اخیر به خطر انداخته تهدید از سر گرفتن جنگ بالا گرفته بود.

طرح جنجالی رئیس‌جمهور امریکا، دونالد ترامپ، برای انتقال بیش از دو میلیون فلسطینی از غزه و اسکان آن‌ها در نقاط دیگر منطقه، شک و تردید بیشتری را درباره آینده آتش‌بس ایجاد کرده است.

بالین‌حال، حماس روز پنجشنبه اعلام کرد که پس از مذاکرات با مقامات مصری و قطری، روند آزادی گروگان‌ها را ادامه خواهد داد. این گروه گفت که میانجی‌گران قول داده‌اند تا «همه موانع را از میان بردارند» تا اسرائیل اجازه دهد تعداد بیشتری چادر، تجهیزات پزشکی و سایر اقلام ضروری به غزه ارسال شود.

شنبه ۲۷ بهمن - دلو - ۱۴۰۳

**عربستان سعودی میزبان اجلاس کشورهای عربی برای اتخاذ موضعی مشترک در برابر طرح ترامپ برای غزه خواهد بود**

به گزارش خبرگزاری فرانسه، عربستان سعودی در تاریخ ۲۰ فبروری میزبان اجلاس پنج کشور عربی برای اتخاذ موضعی مشترک در برابر طرح دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری امریکا برای غزه خواهد بود.

خبرگزاری فرانسه، روز جمعه ۱۴ فیبروری (۲۶ بهمن- دلو-) به نقل از یک منبع سعودی که نام او فاش نشده است، گزارش داد که ریاض در تاریخ ۲۰ فیبروری میزبان اجلاس پنج کشور عربی برای ارائه پاسخی مشترک به طرح اخیر دونالد ترمپ مبنی بر کوچاندن فلسطینیان از نوار غزه و بازسازی و تبدیل آن به ریویرای خاورمیانه تحت کنترل امریکا، خواهد بود.

بر اساس این گزارش، عربستان سعودی یک هفته پیش از اجلاس اضطراری پیرامون تحولات جدی درباره سرنوشت فلسطینیان که قرار است به میزبانی مصر در تاریخ ۲۷ فیبروری برگزار شود، رهبران امارات متحده عربی، مصر، اردن، قطر و همچنین تشکیلات خودگردان فلسطین را در این اجلاس گرد هم می‌آورد تا طرح دونالد ترمپ برای غزه را بررسی کرده و موضعی واحد در برابر آن اتخاذ کنند.

خبرگزاری فرانسه به نقل از این منبع سعودی نوشته است که در جریان این اجلاس احتمالاً بیرون راندن فلسطینیان از نوار غزه و انتقال آنها به کشورهای مصر و اردن، از سوی کشورهای عربی رد خواهد شد.

در حالی که اسرائیل از طرح دونالد ترمپ برای غزه استقبال کرده است، کشورهای عربی در روزهای اخیر مخالفت قاطعانه خود را با این طرح اعلام کرده و بر راهحل دو کشوری تأکید کرده‌اند.

خبر میزبانی ریاض از اجلاسی برای اتخاذ موضعی مشترک در برابر طرح دونالد ترمپ برای غزه در حالی منتشر شده است که مارکو روبریو وزیر امور خارجه امریکا، روز پنجشنبه اعلام کرد که ایالات متحده از پیشنهادات کشورهای عربی در مورد غزه و طرح دونالد ترمپ، استقبال می‌کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی امریکا که قصد دارد به زودی به خاورمیانه سفر کند، همچنین ابراز امیدواری کرد که پس از مذاکره با سران مصر و اردن در واشنگتن، این موضوع را در سفر به عربستان سعودی، امارات متحده عربی و نیز اسرائیل مورد بررسی قرار دهد.

اردن در حال حاضر میزبان بیش از دو میلیون پناهنده فلسطینی است و نزدیک به نیمی از یازده میلیون نفر از جمعیت این کشور اصالتاً فلسطینی هستند.

شنبه ۲۷ بهمن- دلو- ۱۴۰۳